
令和２年５月２２日 

 

保 護 者 様 

 

岡山県立誕生寺支援学校 

校 長  山 岡 格 史 

 

 

令和２年度夏季休業日及び行事等の変更について 

 

若葉の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 

 平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、新型コロナウ

イルス感染症への対策につきましてご協力をいただき感謝いたしております。 

 さて、別途お知らせいたしましたように、令和２年６月１日（月）から学校を再開いたします。

しかし、４月からの臨時休業日が長期に渡り、学校における教育活動が十分実施できていないこ

とや、学校再開後も感染症への対策が必要であることなど、課題も多くあります。 

つきましては、次のとおり夏季休業日を短縮し学校での教育活動を実施します。また、当面の

行事について変更いたします。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 
記 

 

１ 夏季休業日について 

○８月８日（土）～８月２３日（日）とします。 

※７月２０日（月）～８月７日（金）及び８月２４日（月）～８月３１日（月）の平日を 

授業日とします。 

※１学期の終業式は８月７日（金）、２学期の始業式は８月２４日（月）です。 

 

２ 当面の行事の変更について 

 〔７月〕 

○家庭訪問（各学部１年生、４年生、転入生）は中止します。 

※ご不安なこと等ございましたら学校までお知らせください。 

 

○７月６日（月）午後に予定していた参観日については、密を避けるため、参観日を複数設 

け分散対応で実施します。 

※詳細については、後日、各学部、部門よりお知らせいたします。 

 

〔８月〕 

○８月２日（日）親子の歯みがき指導と引き渡し訓練は中止します。 

※日曜日のため、学校は休みとし、８月３日（月）は 振替休業日ではなく、通常の授 

業日となります。 

 

 

 

＊新型コロナウイルス感染症対策については、日々状況が変化しているため、今後の状況によっ

ては対応を見直す場合があることを申し添えます。 


